PAGE
1

	    [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	16.08.2023 г.

	№  31

	Об утверждении дополнительного соглашения к дополнительному соглашению о проведении реструктуризации

В соответствии со статьей 9 Закона Владимирской области от 26.12.2022 № 129-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Владимирской области от 18.01.2023 № 4 «О Порядке предоставления бюджетам муниципальных образований области бюджетных кредитов из областного бюджета в 2023 году, их использования, возврата и реструктуризации задолженности по ним» и рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области от 01.08.2023, Совет народных депутатов города Александров
РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение от 14 июля 2023 года № 1 к дополнительному соглашению о проведении реструктуризации от 14 июня 2023 года № 5/6/4, заключенное между Министерством финансов Владимирской области и администрацией муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, действующей от имени муниципального образования город Александров (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Александровского района направить копию решения Совета народных депутатов города Александров в Министерство финансов Владимирской области в 4-месячный срок со дня подписания дополнительного соглашения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города                                                                                   М.Н. Романов

	Завизировано:

Начальник юридического отдела                                                                О.Н.Желудкова
 Разослать:       главе администрации Александровского района, фин.управление (2 экз.),
                          официальный сайт

Приложение

к решению Совета народных депутатов

 МО г.Александров

от 16.08.2023 г.  № 31

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к дополнительному соглашению о проведении реструктуризации

от 14 июня 2023 года № 5/6/4

г. Владимир
                14 июля 2023 г.

Министерство финансов Владимирской области, действующее от имени Владимирской области, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице первого заместителя Губернатора области, Министра финансов Владимирской области Вячеслава Павловича Кузина, действующего на основании Положения                                     о Министерстве финансов Владимирской области, с одной стороны,                                        и администрация муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, действующая от имени муниципального образования город Александров, именуемая в дальнейшем «Заемщик», в лице Главы администрации муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области Анны Васильевны Кузнецовой, действующего на основании Устава муниципального образования город Александров, с другой стороны, далее именуемые вместе «Стороны», в соответствии с подпунктом «б» части 4 статьи 1 Закона Владимирской области от 3 июля 2023 года № 87-ОЗ «О внесении изменений   в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Владимирской области               от 18 января 2023 года № 4 «О Порядке предоставления бюджетам муниципальных образований области бюджетных кредитов из областного бюджета в 2023 году, их использования, возврата и реструктуризации задолженности по ним» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в дополнительное соглашение о проведении реструктуризации            от 14 июня 2023 года № 5/6/4 (далее – Дополнительное соглашение) изменение, изложив подпункт 6.1 пункта 6 в следующей редакции:

«6.1. направить средства бюджета муниципального образования, высвобождаемые в 2023 году в результате снижения объема погашения задолженности по бюджетным кредитам, в объемах, указанных в пункте 5 настоящего дополнительного соглашения, на реализацию в 2023 - 2024 годах программ переселения граждан из непригодного для проживания жилья, приобретение коммунальной техники и пассажирского транспорта общего пользования, строительство (реконструкцию) социальных объектов и объектов инфраструктуры, обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, связанных с участием в реализации региональных проектов, включая разработку
проектной документации;».

2. Настоящее дополнительное соглашение подлежит утверждению решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период). Копия решения представительного органа муниципального образования  об утверждении настоящего дополнительного соглашения представляется  в Министерство финансов Владимирской области в течение четырех месяцев со дня подписания настоящего дополнительного соглашения.

3. Остальные условия Дополнительного соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Дополнительного соглашения и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено на 2 листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	От Кредитора:

	От Заемщика:

	Первый заместитель Губернатора области, Министр финансов Владимирской области

В.П. Кузин

М.П.

	Глава администрации муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области

А.В. Кузнецова

          М.П.

PAGE